



Moskovasta Vaasaan

Pianisti Marianna Slobodeniouk täyttää 60 vuotta

Sivu 20

On aika hankkia joulupuu

Kotimainen kuusi pitää yhä pintansa.

Sivu 13

Pete jatkaa ilman kunnan tukea

Sivu 6



Lähde: Sanomalehti Pohjalainen 19.12.2008

EU:n ilmasto- ja energiapaketti voi nostaa sähkön hintaa jopa 40 prosenttia

Sähkön hintaan vaikuttavat myös päästökauppa ja pohjoismaisten sähkömarkkinoiden yhdentäminen eurooppalaisiin. Vaasan sähkön toimitusjohtajan Hannu Linnan mukaan on mahdollista, että sähkön hinnat nousevat tulevaisuudessa tuntuvastikin.

VAASA
Mikael Mikkonen
toimitus@pohjalainen.fi

EU-maiden sopima ja europarlamentin keskiviikkona hyväksymä ilmasto- ja energiapaketti voi korottaa tulevaisuudessa runsaasti kuluttajan sähkölaskua. Energianet-verkkosivulla olevan taulukon mukaan 120 neliön sähköllä lämmitettävässä omakotitalossa asuva nelihenkkinen perhe kuluttaa noin 18 000 kilowattituntia sähköä. Kahdenkymmenen euron korotus keskimääräiseen hintaan nostaisi sähkölaskua noin 40 prosenttia. Rahallisesti tämä tarkoittaisi perheelle vuodessa yli 450 euroa suurempaa sähkölaskua.

Sähkön hintaan vaikuttaa suuresti myös päästökauppa. Lisäksi hintaa nostaa pohjoismaisten sähkömarkkinoiden yhdentäminen eurooppalaisiin. Myös lähivuosikymmenien aikana syntyvä investointitarve uuteen kapasiteettiin vaikuttaa kuluttajan sähkön-saannin kustannuksiin.

Vaasan sähkön toimitusjohtajan **Hannu Linnan** mukaan on täysin mahdollista, että sähkön hinta nousee tuntuvasti.

— Vaasan sähkö pyrkii kuitenkin olemaan edullisin suhteessa muihin, Linna painottaa.

Kotikonstein tehtäviä energiasäästöjä Linna uskoo saavutettavan parhaiten teknisillä parannuksilla, joita ovat esimerkiksi termostaatit ja oikeat laitevalinnat.

— Mutta ihmisten on syytä muistaa, että sähkö on myös mukavuutta ja elämisen tasoa, Linna sanoo. Suomalaisen sähkön keskimääräinen pörssihinta on tänä vuonna ollut keskimäärin noin 51 euroa megawattitunnilta, joka valtioneuvoston marraskuun eduskunnalle tekemän selonteon mukaan voi kivuta 70 euroon.

Sähkön kokonaishinta muodostuu sähköenergian hinnasta, joka koostuu sähkön hankintaan ja myyntiin liittyvistä tekijöistä.

Sähkölämmittelisessä talossa säästetään yksinkertaisin keinoin Haapaniemellä sähkölämmittelisessä omakotitalossa asuva **Seppo Rapo** on oppinut pienillä teoilla pitämään talutensa energiakuluja kurissa.

— Oli tartuttava toimeen, sillä energiakustannukset ovat meille hyvin konkreettisia. Senhän näkee jo sähkölaskun loppusummasta, Rapo toteaa.

Seppo Rapon mukaan perheen taloon ei saa johdettua kaukolämpöä, sillä siihen ei ole tarvittavaa rakennuspohjaa. Halkolämmityskään ei ole epäkäytännöllisyytensä vuoksi realistinen vaihtoehto.

— Maalämpö ja ilmapumppu sen sijaan ovat vakavassa harkinnassa, Rapo kertoo.

Rapo epäilee, että ihmisillä ei ole tarpeeksi tietoa energiansäästön mahdollisuuksista tai siitä, miten yksilö voisi vaikuttaa asioihin.

— Monelle on varmasti myös hyvin



BENI KÖHLER

Seppo Rapo hallitsee talutensa sähkönkulutusta pienillä teoilla, kuten vaihtamalla hehkulamput energiaa säästäviin. — Sähkö on kallista, mutta pakollista, hän toteaa.

epäselvää, miten asiat ovat tulevaisuudessa.

Yksinkertaiset keinot parhaita

Rapojen taloudessa pyritään säästä-

mään sisälämpötilaa säätelemällä, ajatamalla ulkovalaisimet ja asentamalla niihin hämäräkytkimet. Sisälläkään eivät lamput pala turhaan.

— Sauna lämpää puilla ja pesemme

vain täysiä koneellisia pyykinpesuriä, Rapo valottaa keinojaan.

— Pieniä asioita, jotka kuitenkin vaikuttavat osaltaan kustannuksien kokonaisuuteen.

Seppo Rapo tietää toki energian tarpeeseen ja kustannuksiin liittyvät realiteetit.

— Onhan se selvää, että asiaa ei ratkaista pelkkiä lamppeja vaihtamalla.

Obaman perheelle ei löytynyt tilaa vierastalosta

Yhdysvaltain seuraava presidentti perheineen on joutunut yllättävän pulman eteen sen jälkeen kun kävi selväksi, etteivät Obamat ole tervetulleita Valkoisen talon vierastaloon Blair Houseen ennen virkaanastujaisia tammikuun 20. päivänä.

Obama oli pyytänyt presidentti Bushilta, että hänen perheensä voisi tulla Washingtoniin jo tammikuun viidentenä päivänä jotta tyttäret Malia ja Sasha voisivat aloittaa kevtlukukauden uudessa koulussaan samaan aikaan luokkatoveriens kanssa.

Valkoisen talon mukaan Blair House on kuitenkin varattu tammikuun 15. päivään saakka joten Barack Obaman on löydettävä perheelleen siihen saakka majoitus muualta.

Useiden poliittisten tarkkailijoiden mukaan väistyvä presidentti Bush voisi hyvin päästää seuraajansa Blair Houseen jo tammikuun alussa, mutta on päättänyt toisin. Valkoinen talo ei ole antanut julkisuuteen tietoja siitä, kenen tai keiden käytössä Blair House on tammikuun ensimmäisinä viikkoina.

Sivu 19

Euro on suojannut Suomen myrskyiltä

Valuuttamarkkinat vakaina pitänyt yhteisvaluutta euro on ollut Suomelle eduksi, sanoo Hannu Piekkola. Raimo Lind muistuttaa alhaisen korkotason hyödyistä.

Kymmenen vuotta sitten yhteisvaluutta euro otettiin käyttöön tilivaluuttana ja vuoden 2002 alusta 12 maassa vaihdettiin setelit euromääräisiksi. Ensi vuoden alussa euromaita on 16, kun Slovakia tulee mukaan.

— Suomessa euroaika on ollut hyvää, vaikka Suomen kilpailukyky ei ole enää vahvistunut yhtä paljon kuin lamanjalkeisella 1990-luvulla, arvioi kansantaloustieteen professori **Hannu Piekkola** Vaasan yliopistosta.

Suomi oli ainoa Pohjoismaa, joka valitsi euron.

Sivu 17

Wideroos pitää ehdotusta nuuskan täyskiellosta lapsellisena

RKP:n eduskuntaryhmän puheenjohtaja Ulla-Maj Wide-

tä uusi laki jäisi kuolleeksi kirjaimeksi, mikäli eduskunta hyväksyisi nuuskan täyskiellon.

Anna-Maja Henriksson (r.) arvioi, että nuuskan täyskiello ei olisi lapsellista.

den käyttöä ”hieman”.

BENI KÖHLER

Eläkemaksuihin harkitaan korotusta

Hallitus harkitsee palkansaajien ja työnantajien eläkemaksuihin ylimääräistä korotusta. Valtiova-